
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 373, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: martina.vybiralova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

17. srpna 2011 Mgr. Martina Vybíralová KUZL 49665/2011    KUSP 49665/2011 ŽPZE-MV

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, 
(dále jen „zákon“) záměru „Komplexní pozemková úprava v k.ú. Horní Němčí – Plán společných 
zařízení“.

Identifikační údaje:

Název záměru: Komplexní pozemková úprava v k.ú. Horní Němčí – Plán společných 
zařízení

Charakter a kapacita záměru:

Předmětem záměru je plán společných zařízení (PSZ), zahrnující opatření sloužící ke zpřístupnění 
pozemků, opatření k ochraně před vodní a větrnou erozí, vodohospodářská opatření a opatření 
sloužící k ochraně přírody a krajiny. V rámci PSZ je navržena vodní nádrž N1, která bude sloužit 
ke zlepšení vodních poměrů v dané lokalitě. Stavba bude zahrnovat zemní hráz, výpustné zařízení 
a bezpečnostní přeliv. Objem retenčního prostoru činí 88 500 m

3
. Zemní hráz: výška 5,6 m, průřez 

lichoběžníkový, šířka koruny hráze 4 m (neuvažuje se s trvalým přejížděním), sklony svahů 1 : 3,5 
návodní líc, 1 : 2,2 vzdušní líc, délka v koruně 115 m, objem zeminy 4 895 m

3
. Hráz i plocha zátopy se 

nachází celou rozlohou v k.ú. Horní Němčí a nezasahuje do vedlejších katastrálních území. Celková 
výměra parcely malé vodní nádrže s lokálním biocentrem činí 6,6 ha.

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Horní Němčí
Katastrální území: k. ú. Horní Němčí

   
Oznamovatel:      

GEODIS Brno, spol. s r.o., Lazaretní 11a, Brno 615 00

Záměr „Komplexní pozemková úprava v k.ú. Horní Němčí – Plán společných zařízení“ naplňuje 
dikci bodu 1.7. Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní 
rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované 
vody přesahuje 100 000 m

3
nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou, 

kategorie II, přílohy č. 1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.



2

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000).

Záměr „Komplexní pozemková úprava v k.ú. Horní Němčí – Plán společných zařízení“
nebude dále posuzován podle citovaného zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo v jiných
postupech podle zvláštních právních předpisů:

1. Další stupně připravované projektové dokumentace projednat se Zemědělskou
vodohospodářskou správou, územní pracoviště Brno.

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření:

 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 27.7.2011
 Povodí Moravy, s.p. ze dne 28.7.2011
 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 29.7.2011
 Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 2.8.2011
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 3.8.2011
 Zemědělská vodohospodářská správa, územní pracoviště Brno ze dne 11.8.2011

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

ČIŽP oblastní inspektorát Brno po prověření předaného oznámení sděluje, že k realizaci výše 
uvedeného záměru nemá z hlediska ochrany životního prostředí připomínky.

Povodí Moravy, s. p. ve svém vyjádření sděluje, že z hlediska plánování v oblasti vod je uvedený 
záměr v souladu s Plánem oblasti povodí. Uvedený záměr je tedy možný a souhlasí s ním i z hlediska 
dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb. o vodách.  Jako správce vodního toku nemá 
z provozního hlediska proti tomuto záměru zásadních připomínek. Pravobřežní přítok VT Okluka není 
ve správě Povodí Moravy, s.p. Jedná se o hlavní odvodňovací zařízení (HOZ – meliorační příkop), 
který je ve správě zbytkové Zemědělské vodohospodářské správy.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí konstatuje, že výše uvedený záměr není 
nutné posoudit podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství konstatuje, že záměr není 
nutné posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně uvádí, že nepožaduje další 
posuzování záměru „Komplexní pozemková úprava v k.ú. Horní Němčí – Plán společných zařízení“ 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



3

Zemědělská vodohospodářská správa, územní pracoviště Brno ve svém vyjádření konstatuje, 
že Plán společných zařízení se dotýká stávajícího hlavního odvodňovacího zařízení (HOZ) s názvem 
Horní Němčí. Jedná se o otevřené koryto pořízené v roce 1972 v délce 914 m, koryto se nachází 
v povodí 4-13-02-005. HOZ se vlévá do otevřeného koryta (tuto část neeviduje ve správě ZVHS), 
které je dále zaústěno pravobřežně do vodního toku Okluky, jehož správcem je státní podnik Povodí 
Moravy. Upozorňuje, že celý tento přítok, tedy včetně HOZ, je v rámci transformace ZVHS určen 
do správy státního podniku Povodí Moravy (viz ISVS, centrální evidence vodních toků) a to podle 
§ 48, odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb. v platném znění. 
Jako stávající správci HOZ nemá Zemědělská vodohospodářská správa (ZVHS), územní pracoviště 
Brno připomínky k předloženému záměru společných zařízení, jejichž jedním z objektů bude průtočná 
vodní nádrž na tomto HOZ umístěná. Jako správci odvodňovacího příkopu však požadují provedení 
majetkoprávního vypořádání tak, aby dotčená stavba mohla být vyřazena z evidence základních 
prostředků ZVHS. Dále je požadováno, aby další stupně připravované projektové dokumentace byly 
se ZVHS projednány v konceptu.
Vypořádání: Podmínka č. 1 Závěru zjišťovacího řízení. Předmětem procesu posuzování vlivů 
na životní prostředí není řešení majetkoprávních vztahů. Doporučujeme vyřazení stavby z evidence 
základních prostředků ZVHS řešit v dalších fázích přípravy projektu.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Komplexní 
pozemková úprava v k.ú. Horní Němčí – Plán společných zařízení“. Rovněž žádný ze subjektů 
nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah 
záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné 
zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, 
že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle 
zvláštních právních předpisů je nutné zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně 
konkrétních požadavků týkajících se ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. Krajský 
úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství je v těchto navazujících řízeních 
dotčeným orgánem. 

Dotčenou Obec Horní Němčí žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)



4

Rozdělovník:

GEODIS Brno, spol. s r.o., Lazaretní 11a, Brno 615 00 1 x oznámení, 
kopie doručených vyjádření

Obec Horní Němčí, Horní Němčí 160, 687 64  Horní Němčí ke zveřejnění

Městský úřad Hluk, stavební úřad, Hřbitovní 140, 687 25  Hluk


	Identifikační údaje:

		2011-08-17T09:43:58+0000
	Not specified




